МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

2023 г. №

г. Чита

«О порядке проведения экзамена по допуску лиц, не завершивших освоение

образовательных программ высшего медицинского образования в российских или

иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а

также лиц с высшим медицинским образованием, полученным в российских или

иностранных организациях, к осуществлению медицинской деятельности на

должностях специалистов со средним медицинским образованием»

Для проведения экзамена по допуску лиц, не завершивших освоение

образовательных программ высшего медицинского образования в российских или

иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц
с высшим медицинским образованием, полученным в российских или иностранных

организациях, к осуществлению медицинской деятельности на должностях специалистов

со средним медицинским образованием в ноябре 2023 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1

Для проведения экзамена назначить комиссию в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Ответственный секретарь Комиссии:

- ЗАЙЦЕВ Д.Н.- ректор ФГБОУ ВО ЧГМА, д.м.н., доцент

- САХАРОВ А.В.- первый проректор, д.м.н., доцент

- ДОРОВСКАЯ А.А., специалист Отдела практики

Члены комиссии:

1. БОГОМОЛОВА И.К. - проректор по учебно-воспитательной работе, д.м.н., профессор

2. ЖИЛИНА А. А. - декан лечебного факультета, д.м.н., доцент

3. ДОЛИНА А.Б. - декан педиатрического факультета, к.м.н., доцент

4. ЛАЗАРЕВА Е.В. - начальник отдела кадровой политики Министерства здравоохранения

Забайкальского края

5. ЛОСКУТНИКОВ А.Г. - Врио руководителя территориального органа Росздравнадзора по

Забайкальскому краю

6. НЕФЕДЬЕВА Н.В. - заместитель директора по практическому обучению ГПОУ Читинского

медицинского колледжа

7. МИНЬКО С.О. - заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом клиники

ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России

8. ЖИГАРЕВА Е.В. - главная медицинская сестра ГУЗ «Краевой клинической инфекционной

больницы»

9. ШВЕЦОВА О.В. - главная медицинская сестра ГУЗ «Городской клинической больницы № 1»

10. БАРАНОВА В.В. - главная медицинская сестра ГУЗ «Краевой клинической больницы»

11. КУРМАЗОВА И.В. - заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом ГУЗ

«Краевой детской клинической больницы»

12. ГУ СЕВ К.А. - доцент кафедры травматологии и ортопедии, к.м.н.

13. СТАРОСЕЛБНИКОВ А.Н. - ассистент кафедры травматологии и ортопедии
14. МИРОНОВА О.Б. - доцент кафедры травматологии и ортопедии, к.м.н.

15. ПЕТРУХИНА И.И. - доцент кафедры пропедевтики детских болезней, к.м.н.

16. КАРГИНА И.Г. - ассистент кафедры пропедевтики детских болезней, к.м.н.

17. БАТАЕВА Е.П. - доцент кафедры пропедевтики детских болезней, к.м.н.
18. СЕРКИН М.А. - доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней, к.м.н.

19. КАЛИНКИНА Т.В. - доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней, к.м.н.

20. СКОБОВА Ю.В. - ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней

21. АРТАМОНОВА З.А. - доцент кафедры общей и специализированной хирургии, к.м.н.

22. ЧИСТОХИН С.Ю. - доцент кафедры общей и специализированной хирургии, к.м.н.

23. ШЕМЯКИНА Н.А. - ассистент кафедры общей и специализированной хирургии, к.м.н.

§2

Экзамен провести по следующему графику:

Этапы
проведения

Экзамен Даты проведения Время проведения

I Тестовый контроль 13.11.2023
14.11.2023

14:00-17:00
14:00-17:00

П Сдача практических навыков 16.11.2023
17.11.2023

14:00-17:00
14:00-17:00

III Собеседование 16.11.2023
17.11.2023

14:00-17:00
14:00-17:00

§3

Контроль за соблюдением всех норм профилактики воздушно-капельных

инфекций, за прохождением экзаменуемыми и экзаменаторами «входного фильтра» с

проведением бесконтактного контроля температуры тела, и обязательным отстранением

лиц с повышенной температурой тела и/или с признаками инфекционного заболевания,

оформление документации экзамена возложить на специалиста отдела практики

Доровскую А. А.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА

Минздрава России, д.м.н., доцент Д.Н. Зайцев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебно-воспитательной работе.__ л
д.м.н., профессор _ / И.К. Богомолова

Начальник УМУ, к.п.н. Н.А. Ладнич